
24.06.2025, МАСЦ ТвГМУ 24
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 24.06.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия (31.05.02) 

Председательствовал: Т. А. Васильева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. В. Бахвалова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Грушкина
(И.О. Фамилия)

А. В. Чепраков
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 24.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 98 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 98 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдинов Искандер Джафарович 78%
2. Алхасова Ирина Магомедовна 98%
3. Андреева Ангелина Павловна 97%
4. Белов Виктор Николаевич 100%
5. Бердникова Екатерина Олеговна 88%
6. Бердникова Наталья Александровна 88%
7. Бердыева Лейла Акмуратовна 90%
8. Богданова Наталья Александровна 100%
9. Борисовская Елена Александровна 80%

10. Бровко Алиса Валерьевна 100%
11. Бурьяноватая Александра Андреевна 100%
12. Варпетян Ани Мнацакановна 95%
13. Васильев Никита Алексеевич 88%
14. Вековищева Александра Дмитриевна 96%
15. Вилкова Марина Андреевна 100%
16. Гладкова Мирослава Александровна 96%
17. Гонтарук Анастасия Олеговна 86%
18. Горшкова Валерия Валерьевна 80%
19. Дегай Владислав Вячеславович 91%
20. Ердакова Надежда Александровна 98%
21. Ершова Валерия Александровна 81%
22. Закалова Дарина Николаевна 93%
23. Зверева Арина Владиславовна 92%
24. Зимницкая Виктория Андреевна 100%
25. Ивашко Мария Витальевна 91%
26. Игнатьева Анна Игоревна 82%
27. Кадыргулов Карим Маратович 93%
28. Канюшкина Дарья Олеговна 100%
29. Каргальцева Алёна Владимировна 100%
30. Кардакова Елена Андреевна 91%
31. Карпенко Оксана Викторовна 95%
32. Карпова Майя Витальевна 100%
33. Катамадзе Лили 91%
34. Кахлерова Тамила Альфредовна 100%
35. Качмазова Арина Алановна 100%
36. Колосова Полина Сергеевна 91%
37. Колосова Яна Александровна 90%
38. Корнилова Ирина Сергеевна 100%
39. Коткова Анастасия Алексеевна 93%
40. Крамарь Полина Юрьевна 88%
41. Крылкова Фелиция Юрьевна 98%
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42. Лазарева Алиса Сергеевна 100%
43. Лукьянова Елена Максимовна 100%
44. Луцева Ольга Дмитриевна 100%
45. Лыков Владислав Дмитриевич 86%
46. Магашова Залина Сайд-Хасаевна 100%
47. Макаренко Юлия Сергеевна 87%
48. Мамаева Елизавета Эдуардовна 100%
49. Марков Никита Михайлович 96%
50. Митина Марина Олеговна 100%
51. Морозова Виктория Викторовна 100%
52. Муравейко Татьяна Андреевна 98%
53. Нгуен Вьет Алина Ивановна 83%
54. Новикова Влада Николаевна 93%
55. Олексиенко Елизавета Алексеевна 93%
56. Патутина Маргарита Рашидовна 88%
57. Погорелова Ксения Алексеевна 92%
58. Попова Анна Анатольевна 91%
59. Потемичева Ирина Игоревна 97%
60. Поцепаева Мария Игоревна 100%
61. Праслова Кристина Алексеевна 92%
62. Прокопенко Артём Андреевич 93%
63. Пшеничникова Елизавета Андреевна 85%
64. Рудь Анна Александровна 98%
65. Русаков Андрей Игоревич 92%
66. Сатторова Нуринисо Вохиджоновна 100%
67. Сафронова Полина Николаевна 86%
68. Седова Диана Андреевна 100%
69. Седунов Владимир Владимирович 100%
70. Семенова Анастасия Викторовна 100%
71. Симонова Юлия Владимировна 92%
72. Смирнова Анастасия Максимовна 81%
73. Соколова Анна Александровна 100%
74. Степаненко Галина Алексеевна 100%
75. Стрельникова Ольга Дмитриевна 95%
76. Сулимова Валентина Сергеевна 87%
77. Сурикова Яна Сергеевна 98%
78. Сыби Марина Степановна 91%
79. Тарантина Мария Дмитриевна 100%
80. Теняев Максим Александрович 100%
81. Терехова Екатерина Александровна 92%
82. Ткач Мария Александровна 100%
83. Фасхутдинова Динара Азатовна 91%
84. Федосиади Сергей Александрович 98%
85. Хабалайнен Елена Александровна 87%
86. Царькова Екатерина Владимировна 100%
87. Черная Эвелина Павловна 76%
88. Шамхалова Шарузат Ражабдибировна 83%
89. Швайко Владимир Игоревич 76%
90. Щебаров Никита Сергеевич 97%
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91. Щербаченко Алёна Владимировна 95%
92. Юрасова Анна Константиновна 91%
93. Юшкова Ксения Максимовна 93%
94. Яковлева Анастасия Сергеевна 98%
95. Якунина Анастасия Сергеевна 92%
96. Илюхина Вероника Игоревна 68%
97. Николаева Алина Сергеевна 67%
98. Рыжов Григорий Витальевич 67%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия (31.05.02)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдинов Искандер Джафарович Сдано
2. Алхасова Ирина Магомедовна Сдано
3. Андреева Ангелина Павловна Сдано
4. Белов Виктор Николаевич Сдано
5. Бердникова Екатерина Олеговна Сдано
6. Бердникова Наталья Александровна Сдано
7. Бердыева Лейла Акмуратовна Сдано
8. Богданова Наталья Александровна Сдано
9. Борисовская Елена Александровна Сдано

10. Бровко Алиса Валерьевна Сдано
11. Бурьяноватая Александра Андреевна Сдано
12. Варпетян Ани Мнацакановна Сдано
13. Васильев Никита Алексеевич Сдано
14. Вековищева Александра Дмитриевна Сдано
15. Вилкова Марина Андреевна Сдано
16. Гладкова Мирослава Александровна Сдано
17. Гонтарук Анастасия Олеговна Сдано
18. Горшкова Валерия Валерьевна Сдано
19. Дегай Владислав Вячеславович Сдано
20. Ердакова Надежда Александровна Сдано
21. Ершова Валерия Александровна Сдано
22. Закалова Дарина Николаевна Сдано
23. Зверева Арина Владиславовна Сдано
24. Зимницкая Виктория Андреевна Сдано
25. Ивашко Мария Витальевна Сдано
26. Игнатьева Анна Игоревна Сдано
27. Кадыргулов Карим Маратович Сдано
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28. Канюшкина Дарья Олеговна Сдано
29. Каргальцева Алёна Владимировна Сдано
30. Кардакова Елена Андреевна Сдано
31. Карпенко Оксана Викторовна Сдано
32. Карпова Майя Витальевна Сдано
33. Катамадзе Лили Сдано
34. Кахлерова Тамила Альфредовна Сдано
35. Качмазова Арина Алановна Сдано
36. Колосова Полина Сергеевна Сдано
37. Колосова Яна Александровна Сдано
38. Корнилова Ирина Сергеевна Сдано
39. Коткова Анастасия Алексеевна Сдано
40. Крамарь Полина Юрьевна Сдано
41. Крылкова Фелиция Юрьевна Сдано
42. Лазарева Алиса Сергеевна Сдано
43. Лукьянова Елена Максимовна Сдано
44. Луцева Ольга Дмитриевна Сдано
45. Лыков Владислав Дмитриевич Сдано
46. Магашова Залина Сайд-Хасаевна Сдано
47. Макаренко Юлия Сергеевна Сдано
48. Мамаева Елизавета Эдуардовна Сдано
49. Марков Никита Михайлович Сдано
50. Митина Марина Олеговна Сдано
51. Морозова Виктория Викторовна Сдано
52. Муравейко Татьяна Андреевна Сдано
53. Нгуен Вьет Алина Ивановна Сдано
54. Новикова Влада Николаевна Сдано
55. Олексиенко Елизавета Алексеевна Сдано
56. Патутина Маргарита Рашидовна Сдано
57. Погорелова Ксения Алексеевна Сдано
58. Попова Анна Анатольевна Сдано
59. Потемичева Ирина Игоревна Сдано
60. Поцепаева Мария Игоревна Сдано
61. Праслова Кристина Алексеевна Сдано
62. Прокопенко Артём Андреевич Сдано
63. Пшеничникова Елизавета Андреевна Сдано
64. Рудь Анна Александровна Сдано
65. Русаков Андрей Игоревич Сдано
66. Сатторова Нуринисо Вохиджоновна Сдано
67. Сафронова Полина Николаевна Сдано
68. Седова Диана Андреевна Сдано
69. Седунов Владимир Владимирович Сдано
70. Семенова Анастасия Викторовна Сдано
71. Симонова Юлия Владимировна Сдано
72. Смирнова Анастасия Максимовна Сдано
73. Соколова Анна Александровна Сдано
74. Степаненко Галина Алексеевна Сдано
75. Стрельникова Ольга Дмитриевна Сдано
76. Сулимова Валентина Сергеевна Сдано
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77. Сурикова Яна Сергеевна Сдано
78. Сыби Марина Степановна Сдано
79. Тарантина Мария Дмитриевна Сдано
80. Теняев Максим Александрович Сдано
81. Терехова Екатерина Александровна Сдано
82. Ткач Мария Александровна Сдано
83. Фасхутдинова Динара Азатовна Сдано
84. Федосиади Сергей Александрович Сдано
85. Хабалайнен Елена Александровна Сдано
86. Царькова Екатерина Владимировна Сдано
87. Черная Эвелина Павловна Сдано
88. Шамхалова Шарузат Ражабдибировна Сдано
89. Швайко Владимир Игоревич Сдано
90. Щебаров Никита Сергеевич Сдано
91. Щербаченко Алёна Владимировна Сдано
92. Юрасова Анна Константиновна Сдано
93. Юшкова Ксения Максимовна Сдано
94. Яковлева Анастасия Сергеевна Сдано
95. Якунина Анастасия Сергеевна Сдано
96. Илюхина Вероника Игоревна Не сдано
97. Николаева Алина Сергеевна Не сдано
98. Рыжов Григорий Витальевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия (31.05.02)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдинов Искандер Джафарович 25.06.2025
2 Алхасова Ирина Магомедовна 25.06.2025
3 Андреева Ангелина Павловна 25.06.2025
4 Белов Виктор Николаевич 25.06.2025
5 Бердникова Екатерина Олеговна 25.06.2025
6 Бердникова Наталья Александровна 25.06.2025
7 Бердыева Лейла Акмуратовна 25.06.2025
8 Богданова Наталья Александровна 25.06.2025
9 Борисовская Елена Александровна 25.06.2025

10 Бровко Алиса Валерьевна 25.06.2025
11 Бурьяноватая Александра Андреевна 25.06.2025
12 Варпетян Ани Мнацакановна 25.06.2025
13 Васильев Никита Алексеевич 25.06.2025
14 Вековищева Александра Дмитриевна 25.06.2025
15 Вилкова Марина Андреевна 25.06.2025
16 Гладкова Мирослава Александровна 25.06.2025
17 Гонтарук Анастасия Олеговна 25.06.2025
18 Горшкова Валерия Валерьевна 25.06.2025
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19 Дегай Владислав Вячеславович 25.06.2025
20 Ердакова Надежда Александровна 25.06.2025
21 Ершова Валерия Александровна 25.06.2025
22 Закалова Дарина Николаевна 25.06.2025
23 Зверева Арина Владиславовна 25.06.2025
24 Зимницкая Виктория Андреевна 25.06.2025
25 Ивашко Мария Витальевна 25.06.2025
26 Игнатьева Анна Игоревна 25.06.2025
27 Кадыргулов Карим Маратович 25.06.2025
28 Канюшкина Дарья Олеговна 25.06.2025
29 Каргальцева Алёна Владимировна 25.06.2025
30 Кардакова Елена Андреевна 25.06.2025
31 Карпенко Оксана Викторовна 25.06.2025
32 Карпова Майя Витальевна 25.06.2025
33 Катамадзе Лили 25.06.2025
34 Кахлерова Тамила Альфредовна 25.06.2025
35 Качмазова Арина Алановна 26.06.2025
36 Колосова Полина Сергеевна 26.06.2025
37 Колосова Яна Александровна 26.06.2025
38 Корнилова Ирина Сергеевна 26.06.2025
39 Коткова Анастасия Алексеевна 26.06.2025
40 Крамарь Полина Юрьевна 26.06.2025
41 Крылкова Фелиция Юрьевна 26.06.2025
42 Лазарева Алиса Сергеевна 26.06.2025
43 Лукьянова Елена Максимовна 26.06.2025
44 Луцева Ольга Дмитриевна 26.06.2025
45 Лыков Владислав Дмитриевич 26.06.2025
46 Магашова Залина Сайд-Хасаевна 26.06.2025
47 Макаренко Юлия Сергеевна 26.06.2025
48 Мамаева Елизавета Эдуардовна 26.06.2025
49 Марков Никита Михайлович 26.06.2025
50 Митина Марина Олеговна 26.06.2025
51 Морозова Виктория Викторовна 26.06.2025
52 Муравейко Татьяна Андреевна 26.06.2025
53 Нгуен Вьет Алина Ивановна 26.06.2025
54 Новикова Влада Николаевна 26.06.2025
55 Олексиенко Елизавета Алексеевна 26.06.2025
56 Патутина Маргарита Рашидовна 26.06.2025
57 Погорелова Ксения Алексеевна 26.06.2025
58 Попова Анна Анатольевна 26.06.2025
59 Потемичева Ирина Игоревна 26.06.2025
60 Поцепаева Мария Игоревна 26.06.2025
61 Праслова Кристина Алексеевна 25.06.2025
62 Прокопенко Артём Андреевич 26.06.2025
63 Пшеничникова Елизавета Андреевна 26.06.2025
64 Рудь Анна Александровна 26.06.2025
65 Русаков Андрей Игоревич 30.06.2025
66 Сатторова Нуринисо Вохиджоновна 30.06.2025
67 Сафронова Полина Николаевна 30.06.2025
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68 Седова Диана Андреевна 30.06.2025
69 Седунов Владимир Владимирович 30.06.2025
70 Семенова Анастасия Викторовна 30.06.2025
71 Симонова Юлия Владимировна 30.06.2025
72 Смирнова Анастасия Максимовна 30.06.2025
73 Соколова Анна Александровна 30.06.2025
74 Степаненко Галина Алексеевна 30.06.2025
75 Стрельникова Ольга Дмитриевна 30.06.2025
76 Сулимова Валентина Сергеевна 30.06.2025
77 Сурикова Яна Сергеевна 30.06.2025
78 Сыби Марина Степановна 30.06.2025
79 Тарантина Мария Дмитриевна 30.06.2025
80 Теняев Максим Александрович 30.06.2025
81 Терехова Екатерина Александровна 30.06.2025
82 Ткач Мария Александровна 30.06.2025
83 Фасхутдинова Динара Азатовна 30.06.2025
84 Федосиади Сергей Александрович 30.06.2025
85 Хабалайнен Елена Александровна 30.06.2025
86 Царькова Екатерина Владимировна 30.06.2025
87 Черная Эвелина Павловна 30.06.2025
88 Шамхалова Шарузат Ражабдибировна 30.06.2025
89 Швайко Владимир Игоревич 30.06.2025
90 Щебаров Никита Сергеевич 26.06.2025
91 Щербаченко Алёна Владимировна 30.06.2025
92 Юрасова Анна Константиновна 30.06.2025
93 Юшкова Ксения Максимовна 30.06.2025
94 Яковлева Анастасия Сергеевна 30.06.2025
95 Якунина Анастасия Сергеевна 30.06.2025

Председатель Т. А. Васильева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Н. В. Бахвалова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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